



چگونه فرایند یاددهی-یادگیری دانش آموزان کلاس پنجم در آموزش الکترونیکی را بهبود بخشیدم؟

فرزانه ناصحی نمکدان

آموزگار پایه ی پنجم دبستان عمار یاسر(۲)

farzanehnasehi935@gmail.com

آموزش و پرورش قشم بخش شهاب

چکیده

کیفیت آموزش و پرورش همواره از جمله دغدغه‌های اصلی نظام آموزش و پرورش در کشور ایران بوده است. با ورود به عصر فناوری اطلاعات، تغییرات عمده‌ای در حوزه آموزش ایجاد شده است. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این عصر، آموزش الکترونیکی می‌باشد که موجب ایجاد تحول بسیاری در نظام آموزشی شده است. گروهی معتقدند که انتقال این ارزش‌ها و آموزش آن از طریق آموزش مجازی ممکن نیست؛ زیرا تجربه عمیق یادگیری، که حاوی انتقال ارزش‌های علمی است، نیازمند محیط واقعی است که در آن، معلم و دانش آموز مستقیم باهم در ارتباط هستند. هدف از انجام پژوهش حاضر این است که چگونه در ابتدای سال تحصیلی بتوانیم روش‌های آموزشی مناسب برای آموزش از راه دور را دریابیم و راهبردهایی را برای آموزش الکترونیکی مناسب را به والدین و دانش آموزان ارائه دهیم. نتیجه پژوهش نشان می‌دهد که می‌توان دانش آموزان را با راهکارهای مناسب به یادگیری علاقه‌مند کرد و یادگیری را در آنان تسهیل کرد و با ارائه راهکارهای مناسب باعث بهبود بخشیدن در درس دانش آموزان شد و همچنین با استفاده از راهکارهای که ارائه می‌شود آموزش‌های لازم را حتی در مدارس مناطق محروم با وجود امکانات محدود اعمال کرد. بعد از چند ماه پیگیری مداوم در روند تحصیل دانش آموزان در آموزش مجازی پیشرفت قابل توجهی در روند یادگیری آنان مشاهده می‌شود.

کلید واژه: آموزش الکترونیکی - دانش آموز - معلم کوچک - شیوه‌ی یاددهی یادگیری - معلم

مقدمه

مدرسه جایی است که آموزش رسمی در آن جریان دارد. بنابراین، باید محیطی باشد که موجب پرورش فکر و شکوفایی اندیشه دانش آموزان شود. محیط مدرسه یا به عبارت بهتر، فضای یادگیری از عوامل مختلف اعم از مدیریت اداری و آموزشی اگر بخواهد تحول اساسی در روش‌های آموزشی خود به وجود آورد، باید به فکر دگرگونی و تجدید بنای تمام عوامل باشد که به طریقی در ایجاد فضا و جو یادگیری مؤثرند؛ زیرا تغییر قسمتی از نظام بدون تغییر در سایر قسمت‌ها نمی‌تواند سبب بروز تغییرات مؤثر و چشم‌گیر شود. (خورشیدی و صفرزاده سرآسیابی، ۱۳۹۰: ۳۰) در مدارس دانش آموزان با شخصیت‌ها و هوش‌های متفاوت در حال تحصیل می‌باشند که مسئولین اعم از مدیران و معلمان باید به این موضوع دقت کرده و اهمیت آن را در نظر بگیرند.

با ورود به عصر فناوری اطلاعات، تغییرات عمده‌ای در حوزه آموزش ایجاد شده است. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این عصر، آموزش الکترونیکی می‌باشد که موجب ایجاد تحول شگرف در نظام آموزشی شده است. هم‌اکنون محور توسعه آموزش‌های الکترونیکی در اکثر کشورهای جهان، آموزش‌های مجازی می‌باشد. با توجه به حجم گسترده تقاضا برای آموزش از یک سو و ناتوانی نظام کنونی در